והנה, התוספות יום טוב מתעכב על דברים אלה, ומפרש כך:

**תוספות יום טוב, הקדמה למסכת מידות:** ואף על פי שהבנין של עתיד יש בו שנויים, ש[בית שני] נבנה מעין דברים המפורשים ביחזקאל אבל לא ככל הכתוב בספר שם, [ורק בבנין העתיד יגלה הקב"ה עינינו, להבין הסתום בדברי

<sup>12</sup> **ביוגרפיה:** רבי בחיי בן אשר נולד בספרד בשנת 5015 (1255). היה תלמידו של הרשב"א. בפירושו על התורה יש שילוב מיוחד של פשוט ורמז ודרש וסוד.

<sup>13</sup> ומזה מוכיח הרבי בהערה 36 בשיחה, שהגם שבניין המקדש היא חובתו של הציבור, בכל זאת ישנו חיוב על כל איש ואשה להשתתף ולהתעסק בכך.

<sup>14</sup> **ביוגרפיה:** רבי חיים בן עטר, נולד בעיר סאלי שבמרקו בשנת 5456 (1696). אחר כך עלה ארצה. ומפורסמים הסיפורים על הקשר הנשמתי בינו לבעש"ט.

<sup>15</sup> אלא, שכפי שמבאר שם, מצינו שמשעה שנבנה המקדש, אסר ה' לבנות מזבח במקומות אחרים. ולכן איננו יכולים אכן לבנות המקדש בגשמיים בגלות... אבל המצווה קיימת תמיד. החידוש כאן הוא, שבעצם, גם בגלות ניתן לבנות משהו.